quarta-feira, 18 de outubro de 2023  |  Ano XIV - Edição nº 01737 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 194

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

Decreto nº 085/2023

“Dispõe sobre a convalidação dos atos desta
administração e dá outras providências.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CORDEIROS, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais, considerando o contido na Lei nº 9784/99, especialmente os termos
do Art. 55, que prevê a possibilidade convalidação dos atos tidos como viciados,

CONSIDERANDO ainda que estes atos discricionários encontram-se respaldados
pela lei de meios vigente a época.

CONSIDERANDO que os efeitos dos atos ora convalidados não acarretam lesão ao
interesse público nem tão pouco prejuízos a terceiros,

DECRETA:

Art. 1º Ficam convalidados os Decretos deste poder executivo indicados no anexo I;

I) Listagem de alterações orçamentárias 2022.

Art. 2º E respeito aos dispositivos legais, ficam seus efeitos mantidos integralmente a
partir da data de sua elaboração.

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Cordeiros - Bahia, 17 de outubro de 2023

Delci Alves Luz
Prefeito Municipal

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9BEB8CBC22C8E90FAE565A88937E56FE

quarta-feira, 18 de outubro de 2023  |  Ano XIV - Edição nº 01737 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 195

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

ANEXO I

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9BEB8CBC22C8E90FAE565A88937E56FE

quarta-feira, 18 de outubro de 2023  |  Ano XIV - Edição nº 01737 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 196

Prefeitura Municipal de Cordeiros

D
E

M
O

N
S

T
R

A
T

I
V

O

D

E

A

B
E

R
T

U
R

A

D

E

C

R
É

D
I
T

O
S

A

D
I
C

I
O

N
A

I
S

S

U
P

L
E

M
E

N
T

A
R

E
S

P

O
R

F

O
N

T
E

T
o

t
a

l

G

e
r
a

l

F
o

n
t
e

d

e

R

e
c

u
r
s

o

D
a

t
a

P

u
b

l
i
c

a
ç

ã
o

N
º

d

a

L

e
i

D
a

t
a

N
º

D

e
c

r
e

t
o

A
n

u
l
a

ç
ã

o

E
x

c
e

s
s

o

d

e

A
r
r
e

c
a

d
a

ç
ã

o

S
u

p
e

r
a

v
i
t

F
i
n

a
n

c
e

i
r
o

O
u

t
r
a

s

F

o
n

t
e

s

M
U

N
I
C

Í
P

I
O

D

E

C

O
R

D
E

I
R

O
S

C
O

N
S

O
L

I
D

A
D

O

B
A

H
I
A

1
3
.
6
9
4
.
4
6
8
/
0
0
0
1
-
7
5

D
E

M
O

N
S

T
R

A
T

I
V

O

D

E

A

B
E

R
T

U
R

A

D

E

C

R
É

D
I
T

O
S

A

D
I
C

I
O

N
A

I
S

S

U
P

L
E

M
E

N
T

A
R

E
S

P

O
R

F

O
N

T
E

E
X

E
R

C
Í
C

I
O

D

E

2
0
2
2

1
0

0
1

-
0

9
-
2

0
2

2
6

9
8

0
1

-
0

9
-
2

0
2

2
1

.
9

8
3

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
1

.
9

8
3

.
0

0
0

,
0

0

1
1

0
3

-
1

0
-
2

0
2

2
6

9
8

0
3

-
1

0
-
2

0
2

2
1

.
7

5
5

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
1

.
7

5
5

.
0

0
0

,
0

0

1
2

0
1

-
1

1
-
2

0
2

2
6

9
8

0
1

-
1

1
-
2

0
2

2
2

.
7

7
4

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
2

.
7

7
4

.
0

0
0

,
0

0

1
3

0
1

-
1

2
-
2

0
2

2
6

9
8

0
1

-
1

2
-
2

0
2

2
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

1
4

0
1

-
1

2
-
2

0
2

2
6

9
8

0
1

-
1

2
-
2

0
2

2
0

,
0

0
1

.
7

0
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
1

.
7

0
0

.
0

0
0

,
0

0

2
0

3
-
0

1
-
2

0
2

2
6

9
8

0
3

-
0

1
-
2

0
2

2
3

9
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
3

9
.
0

0
0

,
0

0

3
0

1
-
0

2
-
2

0
2

2
6

9
8

0
1

-
0

2
-
2

0
2

2
1

2
6

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
1

2
6

.
0

0
0

,
0

0

4
0

1
-
0

4
-
2

0
2

2
6

9
8

0
1

-
0

4
-
2

0
2

2
1

9
9

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
1

9
9

.
0

0
0

,
0

0

5
0

2
-
0

5
-
2

0
2

2
6

9
8

0
2

-
0

5
-
2

0
2

2
3

9
1

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
3

9
1

.
0

0
0

,
0

0

6
0

1
-
0

6
-
2

0
2

2
6

9
8

0
1

-
0

6
-
2

0
2

2
6

3
8

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
6

3
8

.
0

0
0

,
0

0

8
0

1
-
0

7
-
2

0
2

2
6

9
8

0
1

-
0

7
-
2

0
2

2
5

7
5

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
5

7
5

.
0

0
0

,
0

0

9
0

1
-
0

8
-
2

0
2

2
6

9
8

0
1

-
0

8
-
2

0
2

2
6

8
1

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
6

8
1

.
0

0
0

,
0

0

T
o

t
a

l

1
.
7

0
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

E
&

L

C

o
n
t
a
b
i
l
i
d
a
d
e

P

ú
b
l
i
c
a

E

l
e
t
r
ô
n
i
c
a

[
S
]

P
a
g
e

1

o
f

1

E
&

L

P

r
o
d
u
ç
õ
e
s

d
e

S
o
f
t
w

a
r
e

L

T
D

A

2
.
3

8
7

.
0

0
0

,
0

0
2

.
3

8
7

.
0

0
0

,
0

0

1
1

.
5

4
8

.
0

0
0

,
0

0
1

3
.
2

4
8

.
0

0
0

,
0

0

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9BEB8CBC22C8E90FAE565A88937E56FE

quarta-feira, 18 de outubro de 2023  |  Ano XIV - Edição nº 01737 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 197

Prefeitura Municipal de Cordeiros

D
E

M
O

N
S

T
R

A
T

I
V

O

D

A
S

A

L
T

E
R

A
Ç

Õ
E

S

N

O

Q

U
A

D
R

O

D

E

D

E
T

A
L

H
A

M
E

N
T

O

D

A

D

E
S

P
E

S
A

-

Q

D
D

T
o

t
a

l

G

e
r
a

l
D

a
t
a

P

u
b

l
i
c

a
ç

ã
o

D
a

t
a

N
º

D

e
c

r
e

t
o

M
U

N
I
C

Í
P

I
O

D

E

C

O
R

D
E

I
R

O
S

C
O

N
S

O
L

I
D

A
D

O

B
A

H
I
A

1
3
.
6
9
4
.
4
6
8
/
0
0
0
1
-
7
5

D
E

M
O

N
S

T
R

A
T

I
V

O

D

A
S

A

L
T

E
R

A
Ç

Õ
E

S

N

O

Q

U
A

D
R

O

D

E

D

E
T

A
L

H
A

M
E

N
T

O

D

A

D

E
S

P
E

S
A

-

Q

D
D

E
X

E
R

C
Í
C

I
O

D

E

2
0
2
2

1
0

3
-
0

1
-
2

0
2

2
0

3
-
0

1
-
2

0
2

2
3

6
3

.
0

0
0

,
0

0

7
0

1
-
0

6
-
2

0
2

2
0

1
-
0

6
-
2

0
2

2
8

.
0

0
0

,
0

0

T
o

t
a

l

3
7

1
.
0

0
0

,
0

0

E
&

L

C

o
n
t
a
b
i
l
i
d
a
d
e

P

ú
b
l
i
c
a

E

l
e
t
r
ô
n
i
c
a

[
S
]

P
a
g
e

1

o
f

1

E
&

L

P

r
o
d
u
ç
õ
e
s

d
e

S
o
f
t
w

a
r
e

L

T
D

A

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9BEB8CBC22C8E90FAE565A88937E56FE

		2023-10-18T09:47:40-0300